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Übergabe Breitband-Förderbescheide am 22. April 2021 
Übersicht der Förderbescheidempfänger 
 

Landkreis Zuwendungsempfänger 
Bewilligte 

Fördersumme  
je Antrag 

Fördersumme 
pro Zuwendungs-

empfänger 

Alb-Donau-Kreis 

Gemeinde Nellingen 45.450,00 € 45.450,00 € 

Gemeinde Heroldstatt 2.002.743,20 € 2.002.743,20 € 

Gemeinde Merklingen 435.444,80 € 435.444,80 € 

Breisgau-
Hochschwarz-
wald 

Zweckverband Breitband 
Breisgau-Hochschwarzwald 

9.450,00 € 

4.434.442,40 € 
1.475.576,00 € 

1.462.759,20 € 

1.486.657,20 € 

Enzkreis 
Zweckverband 
Breitbandversorgung im 
Enzkreis 

7.814.766,00 € 

26.137.510,80 € 
6.874.561,60 € 

5.562.101,20 € 

5.886.082,00 € 

Reutlingen Stadt Münsingen 20.250,00 € 20.250,00 € 

Rottweil 

Gemeinde Zimmern ob 
Rottweil 14.895,00 € 14.895,00 € 

Stadt Schramberg 129.510,00 € 129.510,00 € 

Sigmaringen Stadt Meßkirch 2.938.685,60 € 2.938.685,60 € 

Tuttlingen 

Kommunalanstalt 
Breitbandinitiative Landkreis 
Tuttlingen BIT 

286.420,00 € 286.420,00 € 

Gemeinde Emmingen-
Liptingen 1.237.324,00 € 1.237.324,00 € 
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Landkreis Zuwendungsempfänger 
Bewilligte 

Fördersumme  
je Antrag 

Fördersumme 
pro Zuwendungs-

empfänger 

Zollernalbkreis 

Gemeinde Dormettingen 32.071,00 € 32.071,00 € 

Stadt Meßstetten 1.656.570,00 € 1.656.570,00 € 

Stadt Geislingen 125.036,00 € 125.036,00 € 

Gemeinde Weilen unter den 
Rinnen 127.731,00 € 127.731,00 € 

Gemeinde Hausen am Tann 176.878,00 € 176.878,00 € 

Gemeinde Ratshausen 275.626,00 € 275.626,00 € 

Stadt Schömberg 335.912,00 € 335.912,00 € 

Gemeinde Bisingen 361.411,00 € 361.411,00 € 

 


